PAGINA 1

ANO IIº - Nº 058 - SA O MATEUS DO MARANHA O, QUINTA-FEIRA 19 DE MAIO DE 2016 – 01 PAGINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA
TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2016

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° 20160087/2016, TOMADA DE

PREÇOS N° 006/2016. PARTES: O Município de São Mateus do

Maranhão, através do Chefe de Gabinete e a empresa DANIEL LEITE

& ADVOGADOS ASSOCIADOS, inscrita no CNPJ nº
09.181.344/0001-19. OBJETO: Contratação de empresa especializada

para a execução de serviços técnicos de auditoria e consultoria tributária,

com assessoramento técnico para ratificação, atualização, arrecadação,
cobrança e recuperação de créditos tributários, voltada para o incremen-

to das receitas Municipais de São Mateus do Maranhão/MA. BASE

LEGAL: Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações posteriores, Lei
Complementar n° 123/2006, Lei complementar 147/2014 e demais

legislações pertinentes. VALOR: 20% (vinte por cento), o equivalente a
R$ 0,20 (vinte centavos) para cada R$ 1,00 (um real) arrecadado. VI-

GÊNCIA: Iniciará em 12 de Maio de 2016, extinguindo-se em 30 de

Dezembro de 2016. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.02 – Secreta-
ria de Adm. Finanças e Planejamento. CATEGORIA:

04.122.0010.2.007 - Manut. e Func. da  Sec. de Administração. ELE-

MENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 – Outros Serv. de Ter. Pessoa
Jurídica. FONTE DE RECURSOS: 000 – Recursos Ordinários. SIG-

NATÁRIOS: Cassio Boueres Ferreira (Chefe de Gabinete) pela contra-

tante e Daniel de Faria Jerônimo Leite pela contratada. DATA DA

ASSINATURA: 12 de Maio 2016. São Mateus do Maranhão – MA, 12

de Maio 2016. Cássio Boueres Ferreira – Chefe de Gabinete.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

RUBRICA Pag.

Extrato de Contrato Nº 20160087/2016 - T.P. Nº 006/2016  01

  MUNICIPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO-MA

PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL

Diário Oficial do Município

Poder Executivo

Praça Matriz, 42 - Centro

São Mateus do Maranhão—MA

Hamilton Nogueira Aragão
Prefeito Municipal

Ivo Rezende Aragão
Secretaria de Administração

Site:  www.saomateus.ma.gov.br

ESTADO DO MARANHÃO